[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» 04. 2010 г. № 35
Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Создание условий для обеспечения территорий,

входящих в состав Новокузнецкого

муниципального района, услугами по организации

досуга и услугами организации  культуры»

В целях реализации государственной политики в сфере культуры, сохранения культурного потенциала района, сохранения культурного наследия, формирования социально-активной личности, эстетического, патриотического и нравственного воспитания населения района постановляет:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Создание условий для обеспечения территорий, входящих в состав Новокузнецкого муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организации культуры» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Сельские вести».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Председателя Комитета по культуре, кино и делам молодежи Новокузнецкого района – Г.М.Ракчееву.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новокузнецкого района (подпись и печать имеется)  С.Н.Ковардаков

                                                                               Приложение
                                                                                                 к Постановлению Администрации

                                                                              Новокузнецкого района

                                                               «27» 04.2010г  № 35

       Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

«Создание условий для обеспечения территорий, входящих в состав Новокузнецкого муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организации  культуры»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Административный регламент (далее – Регламент) по созданию условий для обеспечения поселений, входящих в состав Новокузнецкого муниципального района (далее – городские поселения), услугами по организации досуга и услугами организации культуры (далее –муниципальные услуги) регламентирует последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по оказанию городским поселениям содействия в осуществлении и развитии культурной, творческой и досуговой деятельности на территории городских поселений.

2. Настоящий Регламент распространяется на муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями культуры администрации Новокузнецкого муниципального района (далее Учреждения) (список Учреждений приведен в приложении 1).

3. Ответственным за организацию предоставления муниципальной услуги является Комитет по культуре, кино и делам молодежи Новокузнецкого муниципального района (далее Комитет по культуре), координирующий деятельность муниципальных учреждений культуры Новокузнецкого муниципального района при непосредственном предоставлении ими муниципальной услуги.

4. Исполнение муниципальной услуги по организации досуга и культуры осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 г.N3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Уставом муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»;

Положением «Комитета по культуре, кино и делам молодежи» Новокузнецкого района

5. Получателями муниципальной услуги являются: муниципальные учреждения культуры территории Новокузнецкого района.

II.ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

1. Информация о муниципальной услуге размещается на сайте администрации Новокузнецкого муниципального района, предоставляется:

- при личном обращении должностных лиц городских поселений;

- по телефону;

- по письменным запросам.

2. Местонахождение Комитета по культуре, кино и делам молодежи и его почтовый адрес:654041, г. Новокузнецк, ул.Сеченова, д.25, каб.53, тел./факс (3843) 77-89-37;

3. График работы: понедельник-пятница – с 8.00 до 17.30 часов; перерыв с 12.00 до 13.00 часов; выходные дни – суббота-воскресенье.

4. По телефону должностные лица управления культуры дают исчерпывающую информацию по вопросам оказания муниципальной услуги.

5. По письменным обращениям ответ направляется в срок, не превышающий 10 дней со дня регистрации обращения.

6. Прием по вопросу предоставления муниципальной услуги осуществляется в рабочие дни начальником управления культуры.

7. Организационно – методические и консультативные услуги предоставляются бесплатно. Услуги по проведению культурно-досуговых мероприятий оказываются на договорной основе.

III. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ

1. Организация по предоставлению муниципальной услуги Комитетом по культуре включает в себя следующие действия:

- анализ и обобщение данных о культурно-досуговых потребностях населения городских поселений;

- сбор статистических показателей, характеризующих состояние сферы культуры и ее развития на территории городских поселений;

- взаимодействие с органами местного самоуправления, муниципальными органами управления культурой городских поселений, муниципальными учреждениями культуры и иными муниципальными учреждениями;

- организация информационного обеспечения городских поселений о проведении мероприятий на территории района.

2.  Результатом действий Комитета по культуре является:

- составление статистических отчетов в Департамент культуры и национальной политики Кемеровской области;

- разработка проектов перспективных планов совместной деятельности для включения в планы и программы развития Новокузнецкого муниципального района по предоставлению сельским поселениям услуг по организации досуга и культуры;

- поручение Учреждениям исполнения муниципальной услуги.

3. Основанием для начала предоставления муниципальных услуг по организации досуга и культуры на территории Новокузнецкого района Учреждениями является обращение заявителей в управление культуры с письменной заявкой о предоставлении муниципальной услуги (Приложение 2).

4. Заявка рассматривается Председателем Комитета по культуре. Срок рассмотрения заявки 3 дня.

5. В случае если заявка не может быть исполнена, заявителю направляется письмо с объяснением этих причин. При этом могут быть даны рекомендации по предоставлению услуг интересующей информации.

6. Юридическим фактом для начала исполнения муниципальной услуги является поручение Председателем Комитета по культуре Учреждению исполнения этой услуги.

7. В зависимости от содержания и направленности обращения Учреждения осуществляют следующие административные процедуры:

- оказывают методическую и консультативную помощь в сохранении и совершенствовании самодеятельного творчества, а также материально- техническую помощь;

-организовывают и проводят концертно-выставочную деятельность и культурно-массовые мероприятия;

-организовывают и проводят культурно-досуговые мероприятия для сельских территорий Новокузнецкого муниципального района.

8. Результатом оказания методических и консультативных услуг являются:

- подготовленные и доведенные до заинтересованных лиц методические рекомендации, письма, обобщенные в письменном виде материалы об опыте работы;

- проведение лекториев, курсов, круглого стола с приглашением всех заинтересованных лиц;

- проведение учебно-методических мероприятий, направленных на использование современных форм культурно-досуговой деятельности.

9. Организация концертно-выставочной деятельности и культурно- массовых мероприятий включает в себя:

- разработку сценариев, концертной программы или культурно- массового мероприятия;

-организацию выступлений коллективов художественной самодеятельности.

10. В заявке на проведение культурно-досуговых мероприятий должно быть указано:

- название и вид мероприятия;

- сроки реализации мероприятия;

-название учреждения, выступающего в качестве организатора мероприятия;

- место проведения мероприятия;

- запланированная сумма бюджетных средств на проведение мероприятия.

11. Ответственными за предоставление муниципальных услуг являются: Председатель Комитета по культуре и лица, осуществляющее непосредственное предоставление муниципальной услуги.

12. Текущий контроль по исполнению муниципальной услуги осуществляется должностными лицами, ответственными за организацию работы по исполнению муниципальной услуги.

13. Контроль деятельности должностных лиц Комитета по культуре осуществляет Председатель Комитета по культуре.

Порядок обжалования действия (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе исполнения муниципальной услуги на основании административного Регламента

14. Должностные лица городских поселений могут обратиться с письменной жалобой на действия (бездействия) и решения, осуществляемые в ходе предоставления муниципальных услуг.

Жалоба составляется на имя Председателя Комитета по культуре и направляется по адресу: 654041, г. Новокузнецк, ул.Сеченова, д.25, тел./факс (3843) 77-89-37.

15. Действия (бездействия) и решение должностных лиц МУК «РЦБС» могут быть обжалованы:

- в Комитет по культуре, кино и делам молодежи Новокузнецкого муниципального района;

- в администрацию Новокузнецкого муниципального района;

- в Департамент культуры и национальной политики Кемеровской области.

16. Должностное лицо в своей жалобе в обязательном порядке указывает:

- Фамилию, Имя, Отчество;

- почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- изложение сути жалобы;

- личную подпись и дату.

В случае необходимости в подтверждении своих доводов должностное лицо прилагает к письменной жалобе документы и материалы, либо их копии.

17. Председатель Комитета по культуре:

- обеспечивает объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение жалобы, в случае необходимости – с участием должностного лица, направившего жалобу;

- вправе запрашивать необходимые для рассмотрения жалобы документы и материалы в других организациях;

- по результатам рассмотрения жалобы принимает меры, направленные на восстановление или защиту нарушенных прав, свобод и законных интересов, дает письменный ответ по существу поставленных в жалобе вопросов.

18. Ответ на жалобу подписывается Председателем Комитета по культуре.

19. Ответ на жалобу, поступившую в Комитет по культуре, направляется по адресу, указанному в жалобе.

20. Письменная жалоба, поступившая в Комитет по культуре, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации жалобы.

В исключительных случаях Председатель Комитета по культуре вправе продлить срок рассмотрения жалобы не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока её рассмотрения должностное лицо, направившего жалобу.

21. Если в письменной жалобе не указаны фамилия, инициатора жалобы и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается.

Председатель Комитета по культуре при получении письменной жалобы, в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы имуществу, жизни, здоровью должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить жалобу без ответа по существу поставленных вопросов и сообщить должностному лицу, направившего жалобу, о недопустимости злоупотребления правом.

Если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, о чем сообщается должностному лицу, направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

22. Если в жалобе содержится вопрос, на который неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, Председатель Комитета по культуре вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки с должностным лицом городского поселения по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в управление культуры. О данном решении уведомляется должностное лицо, направившее жалобу.

Председатель Комитета по культуре,

кино и делам молодежи

Новокузнецкого района                                                                                    Г.М. Ракчеева

                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Орган ответственный за организацию предоставления муниципальной

услуги

«Создание условий для обеспечения поселений,

входящих в состав Новокузнецкого муниципального района,

услугами по организации досуга и услугами организации культуры»

	Наименование учреждения

	Юридический адрес

	Фактический адрес

	Время работы
	Телефон

	Комитет по культуре, кино и делам молодежи Новокузнецкого района
	Новокузнецкий район, с.Сосновка, ул.Юдина, д.1 «а»
	г.Новокузнецк, ул.Сеченова, д.25

каб.53
	Понедельник – пятница          8.00-17.00

Обед 12.00-13.00
	Тел.приемной/факс

77-89-37

Учреждения, предоставляющие муниципальную услугу

«Создание условий для обеспечения поселений,

входящих в состав Новокузнецкого муниципального района,

услугами по организации досуга и услугами организации культуры»

	наименование учреждения культуры
	адрес

	Сельский Дом культуры Атаманово
	654216, Новокузнецкий район с. Атаманово,

ул. Центральная,109 «б»

	Сельский Дом культуры Тальжино
	654217, Новокузнецкий район, д. Тальжино,

ул. Центральная, 2

	Сельский Дом культуры Безруково
	654218 с Безруково, ул. Коммунальная, 1

	Сельский клуб Боровково
	654218, Новокузнецкий район,  с. Боровково, ул.Школьная,13

	Сельский Дом культуры Рассвет
	654214, Новокузнецкий район п. Рассвет, ул. Центральная, 16а

	Сельский Дом культуры Ашмарино
	654200, Новокузнецкий район с. Ашмарино,

ул. Советская, 15

	Сельский Дом культуры Елань
	654219 Новокузнецкий район п. Елань, ул. Школьная, д.2

	Сельский Дом культуры Степной
	654241, Новокузнецкий район, п. Степной, ул. Старцева, 9 – А

	Сельский Дом культуры Костенково
	654207, Новокузнецкий район с. Костёнково

ул. Центральная,14 «б»

	Сельский Дом культуры Красулино
	654212, Новокузнецкий район, с. Красулино, ул. Центральная, 4

	Сельский Дом культуры Кузедеево
	654250, Новокузнецкий район, п. Кузедеево, ул. Ленинская, 43

	Сельский Дом культуры Николаевка
	654203, Новокузнецкий район с. Николаевка,

ул. Школьная, 1.

	Сельский Дом культуры Металлург
	654211, Новокузнецкий район п. Металлург,

ул. Центральная, 78

	Сельский Дом культуры Орловка
	652815 Новокузнецкий район с. Красная  Орловка,

ул. 60 лет Октября, 1-а

	Сельский Дом культуры

Сары - Чумыш
	654245, Новокузнецкий район  с. Сары-Чумыш,

ул. Советская ,29

	Сельский клуб Кандалеп
	654231, Новокузнецкий район с. Кандалеп,

ул. Школьная,15

	Сельский Дом культуры

Бенжереп-1
	654231, Новокузнецкий район с. Бенжереп,

ул. Центральная,22

	Сельский Дом культуры Сидорово
	654222, Новокузнецкий район с. Сидорово,

ул. Куюкова, 34  - А

	Районный Дом культуры Сосновка
	654201 с Сосновка, ул. Юдина,1 «а»

	Сельский клуб Михайловка
	654205,  с. Михайловка, ул. Зелёная, 5- А

	Сельский Дом культуры Чистогорский
	654235 п  Чистогорский, д.53 «б»

	Музей народного творчества
	654250, Новокузнецкий район, п. Кузедеево, ул. Ленинская, 43

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Блок-схема

последовательности действий по предоставлению муниципальной услуги

«Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав района,

услугами по организации досуга и услугами организации культуры»

	Поступление обращения о предоставлении муниципальной

услуги

	Рассмотрение обращения

(срок рассмотрения 3 дня)

	Анализ тематики обращения.

Принятие решения о возможности его

исполнения. (срок исполнения 3 дня)

	Предоставление

муниципальной

услуг (в течение 4 дней)

Нет

	Уведомление о

невозможности

предоставления

(в течение 2 дней)